
Bogoslužje:  

 Za konec
ŠE IZ BOŽIČNEGA ČASA – Otrok: »Mama, smreka gori!« Mama: »Ne reče se 'gori', ampak 'sveti'.«
Otrok: »Mama, zavesa se sveti.«

ponedeljek, 20. 2.,
Jacinta in Frančišek 
Marto, fatimska 
pastirčka

BATUJE ob 18.30 
za † Viktorja Pečenka, Batuje 24 
v Šempetru: 
za †† Vetrih, Batuje 2a

torek, 21. 2.,
Irena (Mira) Rimska,
devica

VRTOVIN ob 15.00 
pogrebna za † Milko Vodopivec, Vrtovin 48
na Brjah (ob 18h): 
za †† sorodnike v tujini, Skrilje 37 

++ sreda, 22. 2.,
pepelnica,
Marjeta Kortonska, 
spokornica

pri vseh mašah obred pepeljenja
BATUJE ob 9.00  od 8.30 možnost za spoved
za † Ilija Kneževića, Batuje 74
ČRNIČE ob 17.30  od 17.00 možnost za spoved
za †† Mavrič, Blažič in Pradel, p. n. Črniče 3a
KAMNJE ob 19.00     
za † Anko Čehovin, Skrilje 24

četrtek 23. 2.,
Polikarp,
mučenec

GOJAČE ob 18.30           v SELU molitev večernic ob 18.30
za †  Srečka Krkoča, Gojače 8a, 30. dan
v Braniku (v kapeli ob 18h): 
za † Špelo Kosmač in njeno družino, p. n. darovalca

+ petek, 24. 2.,
Matija,
apostol

ČRNIČE ob 18.30     od 18.10 možnost za spoved
Bogu v zahvalo in priprošnjo, Malovše 39
v Braniku (v kapeli ob 18h):  po namenu, Batuje 28f 

sobota, 25. 2.,
Nestor,
škof in mučenec

SELO ob 18.00
za † Mirjam, p. n. Selo 33a
v Šempetru: 
za žive in †† sorodnike, Kamnje

PRVA
POSTNA
NEDELJA, 26. 2.,
Aleksander (Branko),
škof

BATUJE ob 8.00
za župnijo
KAMNJE ob 9.30 
za † Pavlo Rustja, Potoče 55, 30. dan
ČRNIČE ob 11.00
za † Silvo Vižintin (1. obl.), p. n. Malovše 30

ob 14.00 križev pot iz Malovš na Svetega Pavla 
(ob zelo slabem vremenu v Črničah v cerkvi)

ob 15.00 križev pot v cerkvi v Malovšah
v Šempetru:  za vse †† Marc in Žgavc, Potoče 21

ŠE IZ BOŽIČNEGA ČASA  Otrok: »Mama, smreka gori!« Mama: »Ne reče se gori , ampak sveti .«
Otrok: »Mama, zavesa se sveti.«

Prepoznavamo se kot Cerkev skupaj na Poti
odlomek iz Pastirskega pisma (2. del)

Odlomki 
Božje besede 
na 1. postno 
nedeljo:
1. berilo:
1 Mz 2,7-9; 
3,1–7
2. berilo:
Rim 5,12–19
evangelij:
Mt 4,1–11

Dragi bratje in sestre,
Jezus nas v evangeliju poziva, naj se naš pogled in naša kr-

ščanska ljubezen ne ustavita pri tistih, ki nas imajo radi, ki nas 
spoštujejo, ki so z nami. Ljubíte svoje sovražnike in molíte za 
tiste, ki vas preganjajo, da boste postali sinovi svojega Očeta, 
ki je v nebesih. … Če pozdravljate le svoje brate, kaj delate 
posebnega? (Mt 5,44-45.47). Iz bistva našega krščanskega in 
cerkvenega poslanstva namreč izhaja, da se ne ustavimo pri 
mejah svojega dobrega počutja, da prestopimo svojo gotovost 
in prostor, ki ga obvladamo.

Že starozavezna besedila nas spominjajo, da se lahko človek 
bliža Bogu in postaja svet samo po konkretni življenjski poti: 
Bodite sveti, kajti jaz, Gospod, vaš Bog, sem svet (3 Mz 19,2). 
Svetost pomeni sprejemati navdihe Svetega Duha, ki nas gotovo 
nagovarja, če ga kličemo, saj po krstu prebiva v nas. Zato danes 
Pavel v drugem berilu upravičeno vzklika: Mar ne veste, da ste 
Božji tempelj in da Božji Duh prebiva v vas? ... Božji tempelj je 
namreč svet, in to ste vi (1 Kor 3,16-17). Življenje po Duhu pre-
sega njegovo naravno življenje in ga podaljšuje v večnost, daje 
mu nov smisel. Prava modrost je v spoznanju, da smo Gospodovi. 
To človeka osvobaja praznega ponašanja in dokazovanja, hkrati pa 

mu odpira oči za obdarova-
nost. Vse je vaše, pravi Pa-
vel, svet, življenje in smrt, 
sedanjost in prihodnost. 
Vse je vaše, vi Kristusovi, 
Kristus pa Božji (v. 22.23).

Prisluhniti Svetemu duhu
Dragi bratje in sestre, 

vabimo vas, da v tem no-
vem sinodalnem letu in še 
posebej v postnem času, ki 
ga ta teden začenjamo, vsi 

»Če na-
mreč lju-
bite tiste, 
ki ljubi-
jo vas, 
kakšno 
plačilo 
vas čaka? 
Mar tega 
ne dela-
jo tudi 
cestninar-
ji?« 
Mt 5,46
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skupaj iščemo načine, kako prisluhni-
ti Svetemu Duhu, ki po vsakem izmed 
vas govori naši Cerkvi, našim obče-
stvom in skupnostim. Vendar Svetega 
Duha ni mogoče preprosto zajeti s člo-
veškimi rokami, saj je kot veter. Potre-
buje našo pozornost. Prepoznamo ga 
po tem, kar prinaša mir, veselje, ljube-
zen, potrpežljivost, zvestobo, krotkost 
(prim. Gal 5,20). 

Od njega pa nas odvrača, kar nas 
vznemirja, prinaša strah in jezo. Sveti 
Duh nas na konkretne načine spodbu-
ja za dobro in ustavlja pred slabim. A 
prisluhniti moramo z ljubeznijo, ki se 
ne boji zase in se ne boji drugega, ki 
ne zavida, se ne ponaša, se ne napi-
huje, ne sramoti, ne išče svojega, se 
ne pusti razdražiti, ne misli hudega, se 
ne veseli krivice, veseli pa se resnice 
(1 Kor 13,4-6). (…)

Dovolite, dragi verniki, da vas ško-
fje ob koncu tega pisma tudi sami 
prosimo odpuščanja, ker vas premalo 
poslušamo. Zavedamo se in zaupamo, 
da lahko Duh spregovori po vsakem 
človeku, a pogosto nas skrb in strah 
zapreta, da se zapremo in ne slišimo. 
Zato prosimo za od-puščanje vas in 
Gospoda, naj nam odpusti, ko nismo 
dovolj poslušali, ko smo gledali stran, 
ko smo molčali, ko bi morali sprego-
voriti. Žal nam je, če vam nismo bili 
dovolj v oporo, če ste bili razočarani 
ob srečanju z nami in ste zaradi naše-
ga ravnanja izgubili vero v Božjo pra-
vičnost, ljubezen in usmiljenje. Prosi-
mo vas, molite za nas, da bomo lahko 
med vami pogumno opravljali službo 
Dobrega pastirja in pričevali zanj. (…)

Vaši škofje

PEPELNICA
Začnimo postni čas z obredom pepe-
ljenja. Možnost dopoldane in popol-
dne. S tem obredom priznamo, da se 
v duhovna premagovanja ne more-
mo podati sami in le s svojo močjo.
Letos bomo v cerkvah na skupnem 
znamenju križa z nitkami simbolič-
no pletli mrežo. V znamenje, da moj 
vsakdanji križ ni več samo moj.

POSTNI ČAS
Spremembe so vidne pri 
bogoslužju. Kaj pa se lahko 
spremeni v družinskem in 
osebnem duhovnem življe-

nju? Drobne odpovedi pri priboljških 
ne bodo obrodile sadov. Hudič se take-
mu postu smeje in si mane roke. Boji pa 
se, da bi se zbližali z živim Bogom.
Zelo lepo poslanico papeža Frančiška 
za letošnji post, Postna askeza, sino-
dalna pot, si lahko preberete na sple-
tni strani.

DRUŽINE IN 
OTROCI
Za mnoge je po-
stalo sprejemlji-
vo, da ne pridejo 
redno k nedeljski sveti maši. Vedno 
večja obilica drugih dejavnosti nam 
krade nedeljo. Ob tem se Satan ve-
selo smeji in si mane roke. Postni 
čas naj bo zato resen premislek in 
odločitev, da pridemo k nedeljskemu 
bogoslužju. Ko enkrat popustimo, se 
stvari samo še podirajo. Kristus nama 
daje samega sebe. Brez bogoslužja 
pa začnemo živeti le iz svojih zalog. 
Počasi se nam začnejo stvari upirati, 
vse nas moti, namesto nedelje posta-
vimo druge stvari. Resnega postnega 
časa z daljnoročnimi sadovi ni brez 
občestva. Naj nam šport in druga pra-
znovanja ne zadušijo krstne milosti in 
večnega življenja.

 KRIŽEV POT
V nedeljo ob 14. uri bo prva letošnja 
dekanijska molitev križevega pota. 
Na prvo postno nedeljo k sv. Pavlu 
nad Vrtovinom. Začetek pri pokopa-
lišču v Malovšah (bo označeno). Tam 
je tudi parkirni prostor. Hodimo sku-
paj za Kristusom.

UDELEŽIMO SE KRIŽEVEGA POTA
V Batujah: v postnem času bomo ob 
nedeljah po sveti maši molili križev pot. 
Vsako nedeljo bo zadolžena ena skupi-
na. Prvo postno nedeljo, 26. 2., bo kri-
žev pot vodila prva birmanska skupina 
(Lovro, Luka B., Samuel, Vid, Karolina). 
Vabljeni v čim večjem številu. 
V Črničah: Povabljeni, da pridete 
skupaj vsako nedeljo ob 15. uri in 
pol ure pred morebitno tedensko 
mašo. Na prvo postno začnemo v 
Malovšah. Pomembno za vse, ki se 
ne morete udeležiti molitve na poti.
V Kamnjah: ob nedeljah letos po 
sklepu ŽPS poskušamo po maši po 
skupinah od 2. postne naprej. Med 
tednom pred sveto mašo.

SVETE MAŠE
Ker se je nabralo preveč naročenih 
mašnih namenov, do 4. postne ne-
delje ne morem sprejeti nobenega 
namena v župnijah. To je zelo dobro 
znamenje, kajti ponekod nimajo več 
dovolj mašnih namenov za vsak dan. 
V Črničah (in Gojačah, Malovšah, 
Ravnah) je naročenih 35, v Batujah 
(in Selu) 33, v Kamnjah (in Skriljah, 
Vrtovinu) 57 namenov. Prosim, da 
razumete in ne naročate, v ovojni-
cah oddajte le za oddajo naprej; tudi 
za pozneje ne morem sprejeti zaradi 
predolge vrste. Lahko pa sprejmem 
vse namene za Šempeter (tudi na 
datum) ali za Branik.

ROMANJE V OGLEJ IN NA BARBANO
Prosim, da se birmanci in njihove družine 
vpišete na romanje. Prijave zbirajo ose-
be, kot smo se dogovorili na sestanku.

POSTNA POSTAVA 
Predpisan post je minimalna zahteva, ki 
nas le spomni. Pomembna je prava od-
poved. Pomemben je tudi pravi telesni 
post, zelo pomemben je post ob kruhu 
in vodi ves dan. 
Strogi post (le enkrat na dan se do site-
ga najemo in se zdržimo mesnih jedi) je 
na pepelnično sredo in na veliki petek.
Strogi post veže od izpolnjenega 18. 
leta do začetka 60. leta.
Samo zdržek od mesnih jedi je na vse 
petke v letu, posebej na petke v postu, 
ko ga ni mogoče zamenjati z drugim do-
brim delom. Zdržek od mesnih jedi veže 
vernike od izpolnjenega 14. leta. Kadar 
je praznik (cerkveni ali državni) na petek 
ali je kakšna slovesnost v družini (poro-
ka, pogreb …), post in zdržek odpadeta.

KATEHUMENAT
Uvajanje odraslih za prejem krsta in za-
kramentov uvajanja.
Prvo srečanje bo v soboto, 4. marca, 
ob 17. uri v konkatedrali v Novi Gorici. 
Lahko se prej javite domačemu župniku 
ali dekanu ali kar pridete na srečanje. 
Katehumenat bo potekal delno v živo, 
delno po Zoom-u.

OBISK IN BLAGOSLOV DOMOV
Nadaljujem samo v petek popoldne; v 
Batujah je še ostalo nekaj domov. Za 
vse, ki sem jih izpustil, pozneje.

HVALA
za vaše darove. V nedeljo ste za župnijo 
darovali v Kamnjah 260 evrov in daro-
valca 45 za vrtovinsko cerkev, v Črničah 
187 evrov, v Batujah skupaj z večerno 
mašo 230 evrov.


